
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КИПИЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.Е.ЧУПРОВА»

«СÖВЕТСКÖЙ СОЮЗСА ГЕРОЙ А.Е.ЧУПРОВ НИМА
КИПИЕВСА ШÖР ШКОЛА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ СЬОМКУД  ВЕЛÖДАН УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРИКАЗ
ТШÖКТÖМ

15.10.2020 г.                                                                                                  №192

О проведении  муниципального  этапа   
Всероссийской олимпиады   школьников  
по общеобразовательным предметам
в   2020-2021  учебном   году.

Согласно  приказу  Министерства  образования  и  науки  Российской  Федерации
№1252  от  18.11.2013  года  «Об  утверждении  Порядка  проведения  всероссийской
олимпиады  школьников»,  приказа  Министерства  образования,  науки  и  молодежной
политики  Республики  Коми  №509  от  17.08.2020  года  «О  проведении  школьного,
муниципального  этапов  всероссийской  олимпиады  школьников  в  2020-2021  учебном
году» и на основании приказа Управления образования администрации МР «Ижемский»
№609 от 13.10.2020 г. «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам в 2020 — 2021 учебном году»

 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 5 ноября по 19 декабря 2020 года муниципальный этап Всероссийской
олимпиады   школьников  (далее  –  муниципальный  этап  олимпиады)  для
обучающихся  образовательных  организаций,  реализующих  образовательные
программы  основного  и  общего  среднего  образования  для  обучающихся
образовательных организаций по следующим предметам: информатика, технология,
астрономия,  право, основы безопасности жизнедеятельности,  физическая культура,
русский  язык,  литература,  математика,  физика,  химия,  биология,  география,
иностранный язык (английский, немецкий, французский,), история, обществознание,
искусство (мировая художественная культура), экология, экономика (Приложение 1).

2. Заместителю директора по УВР, Рочевой Т.В.:
2.1. Обеспечить организацию  и  проведение  муниципального  этапа  Всероссийской

олимпиады  школьников  в  2020-2021  учебном  году  в  соответствии  со  сроками,
установленными  приказом  Министерства  образования,  науки  и  молодежной
политики  Республики  Коми  №509  от  07.08.2020  года  «О  проведении  школьного,
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном
году»;

2.2. Обеспечить  деятельность  граждан,  аккредитованных  в  качестве  общественных
наблюдателей  при  проведении  районного  этапа  ВОШ  в  Порядке,  установленном
Минобрнауки России (р.1, п.12)

2.3.  Обеспечить  победителей  и  призеров  муниципального  этапа  Всероссийской
олимпиады школьников 2019-2020 учебного года. 

2.4. Обеспечить  победителей   школьного   этапа    Всероссийской  олимпиады
школьников  2020-2021  учебного  года   в   муниципальном   этапе   Всероссийской



олимпиады школьников в  соответствии с  квотой – по одному человеку с параллелей
для школ, имеющих 1-2 класс-комплекта и по 2 человека для школ, имеющих более
2-х класс-комплектов. 

2.5. Обеспечить представление  именных  заявок  в  Управление  образования  АМР
«Ижемский»  на участие   в   районном  этапе  олимпиады  в  срок  до  02. 11. 2020
года  по  форме:

   ф.и.о.
обучающегося

предмет           класс   ф.и.о. учителя

 2,6. Организовать работу общественного наблюдателя по соблюдению порядка во время
проведения олимпиады.
   5.   Муниципальный  этап  олимпиады  провести  на  базе школы.
   5.1.   –  олимпиады по  ОБЖ и физической культуре  для  обучающихся  9-11 классов
провести централизованно на базе МБУ «Межпоселенческий спортивный комплекс в п.
Щельяюр».
    6.  Начало  олимпиады  в  09.00 часов.
    7. Установить  следующие  сроки  работы  предметных  жюри  по  подведению
итогов  муниципального  этапа  олимпиады  и  определению  участников  регионального
этапа    олимпиады:
        -09.11.2020 г. – экономика;

  -10.11.2020 г. -  литература;
  -11.11.2020 г. – ОБЖ;
  -16.11.2020 г. – английский язык;

        -17.11. 2020 г. – география;
        -18.11.2020 г. – немецкий язык;
        -23.11.2020 г. – технология;
        -24.11.2020 г. – астрономия;
        -25.11.2020 г. – право;

  -26.11.2020 г. -  физическая культура;
  -30.11.2020 г. – русский язык;
  -01.12.2020 г. – информатика;

        -03.12. 2020 г. – искусство (МХК);
        -04.12.2020 г. – физика;
        -07.12.2020 г. – история;
        -08.12.2020 г. – биология;
        -09.12.2019 г. – экология;
        -11.12.2020 г. – химия;
        -11.12.2020 г. – французский язык;
        -16.12.2020г. – математика;
        -17.12.2020г. - обществознание
    8. Членам предметных жюри прибыть для проверки олимпиадных работ в Управление 
образования АМР «Ижемский»  к 9:00 согласно п.7 настоящего приказа.
    9.  Контроль за  исполнением  приказа  оставляю за собой. 
    

Директор школы:                                 Ануфриева Н.Н.

                                                                                                                                                           



 Приложение  1
                                                                                                         Утверждено  

приказом Управления образования 
АМР «Ижемский»

                                                                                                                                  от 13.10.2020 г.  №609 

Сроки  проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам 

 в 2020-2021 учебном году

5 ноября – экономика;
6 ноября – литература;
9,10 ноября – основы безопасности жизнедеятельности;
11, 12 ноября – английский язык; 
13 ноября – география;
16, 17 ноября  –  немецкий язык;
18,19 ноября  – технология; 
20 ноября – астрономия; 
23 ноября – право;  
24,25 ноября –  физическая культура;
26 ноября – русский язык;
27 ноября – информатика; 
30 ноября – искусство(мировая художественная культура);
1 декабря – физика;
3 декабря – история;
4 декабря – биология;
7 декабря – экология;
8 декабря – химия;
9,10 декабря – французский язык;
11 декабря – математика;
14 декабря – обществознание;



Приложение  2 
Утверждено

                                                                                                        приказом Управления образования 
АМР «Ижемский»

                                                                                                                                от 13.10.2020 г.  №609

                         Состав  председателей  и  членов  предметных  жюри

 Математика:   1. Канева Г.И – председатель комиссии (МБОУ «Мохченская СОШ»)
                         2. Тимушева Н.С.- член комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ»)
                         3. Артеева М.В. - член комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ»)
                         4. Семяшкина И.В. – член комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ»)

Физика:           1. Кузнецов Г.Ф.- председатель комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ»)
             2.Канев Н.А.- член комиссии (МБОУ «Сизябская СОШ»)

                         3. Гоголева Л. К. – член комиссии (МБОУ «Красноборская СОШ») 
Химия:            1.Семяшкина О.М.– председатель комиссии (МБОУ «Бакуринская СОШ им.
А.П. Филиппова»)
                         2.  Канева С.В.– член комиссии (МБОУ «Мохченская СОШ им. Героя 
Советского Союза А.Г. Хатанзейского») 
                         
Биология:        1.Терентьева Н.В. – председатель комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ»)
                         2. Рочева Е.С.– член комиссии (МБОУ «Вертепская ООШ») 
                         3.Канева Т.С. - член комиссии (МБОУ «Красноборская СОШ»)

География:      1. Войтко Т.В. – председатель комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ»)
                         2. Семяшкина Л.Р. – член комиссии МБОУ «Мохченская СОШ им. Героя 
Советского Союза А.Г. Хатанзейского») 
                         3. Ануфриева Е.И. – член комиссии (МБОУ «Диюрская СОШ»)

Обществознание:
                         1.Канева И.В.   – председатель комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ»)
                         2. Канева Е.Ю. – член комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ») 
                         3.Ткачукова О.Н. – член комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ»)                 

4.Семяшкина Л.Н.– член комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ»)
                         5. Канева О.М. - член комиссии (МБОУ «Усть-Ижемская ООШ»)

Право:             
                          1.Ткачукова О.Н. – председатель комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ») 
                          2.Филиппова А.Н. - член комиссии (МБОУ «Красноборская СОШ») 

История:         1. Репина Л.Г.– председатель комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ»)
                         2. Ванюта О.С. – член комиссии (МБОУ «Сизябская СОШ»)
                         3. Канева М.А. - член комиссии (МБОУ «Бакуринская СОШ им А.П. 
Филиппова»)

ОБЖ:               1. Чупров Ю.Ю. - председатель комиссии МБОУ «Мохченская СОШ им. 
Героя Советского Союза А.Г. Хатанзейского») 
                         2. Канев Ю.А.- член комиссии (МБОУ «Кельчиюрская СОШ им. А.Ф. 
Сметанина») 
                         3. Канева Н.А. - член комиссии (МБОУ «Сизябская СОШ»)



                       
 Технология:   1. Сметанина О.Л. – председатель комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ»)
                         2. Филиппова Е.А.– член комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ»)
                         3.Кирушев Е.С. – член комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ»)
                         4.Ярицкий И.В. – член комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ»)

Русский язык:  
1.Хозяинова Н.Я. – председатель комиссии МБОУ «Мохченская СОШ им. Героя 
Советского Союза А.Г. Хатанзейского») 

 2. Терентьева Л.Н. – член комиссии (МБОУ «Сизябская СОШ»)                     
.                      3.Терентьева Г.П. - член комиссии (МБОУ «Красноборская 
СОШ»)

                         4. Филиппов Н.Н.– член комиссии (МБОУ «Вертепская ООШ»)
                         5. Филиппова А.М. - член комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ»)
                         
Литература:    1.Рочева Л.И. – председатель комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ»)
                         2.Канева М.Н. – член комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ»)

  3. Терентьева Т.В. – член комиссии (МБОУ «Диюрская ООШ»)                     
4.Хозяинова Г.В. – член комиссии (МБОУ «Красноборская СОШ») 

                         5.Ануфриева Л.Ю. – член комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ»)

Иностранный  язык:
                         1. Братенкова Т.А. - председатель комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ»)
                         2. Канева А.Ф. – член комиссии (МБОУ «Брыкаланская СОШ»)
                         3. Чупрова В.Т. –член комиссии (МБОУ «Сизябская СОШ») 
                         4.Ласькова Е.А. - член комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ»)
                         5.Витязева Г.А. - член комиссии (МБОУ «Мошъюгская ООШ»)
                         6.Филиппова О.Е. - член комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ»)
                         7.Канева Г.И. - член комиссии (МБОУ «Усть-Ижемская ООШ»)
                         8.Хатанзейская Е.А. - член комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ»)

Физическая культура:
                         1.Кузнецова М.В. – председатель комиссии, методист ОИМР 
                         2. Истомина О.П.– член комиссии (МБОУ «Гамская ООШ»)
                         3.Красивский И.И. – член комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ»)
                         4. Чупрова И.Н. – член комиссии (МБОУ «Сизябская СОШ»)
                         5. Терентьева Т.Н. - член комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ»)
                         6. Артеев В.Н. - член комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ») 
                         7. Вокуева Т.В. - член комиссии МБОУ «Мохченская СОШ им. Героя 
Советского Союза А.Г. Хатанзейского») 
                         
МХК:               1. Тарасенко О.В. – председатель комиссии (МБОУ «Щельяюрская СОШ»)

             2. Канева Н.В. - член комиссии (МБОУ «Сизябская СОШ») 

Информатика: 
1. Сметанина А.П. - председатель комиссии (МБОУ «Щельяюрская 

СОШ»)
2. Артеева Л.С. - член комиссии (МБОУ «Кельчиюрская СОШ им. А.Ф. 

Сметанина»)
3. Чудова О.П. - член комиссии (МБОУ «Гамская ООШ»)



Астрономия:
1. Соколов С.М. - председатель комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ»)

Экология:         1. Канева И.С. - председатель комиссии (МБОУ «Ижемская СОШ»)

Экономика       1. Пыстин Г.В. - председатель комиссии (МБОУ «Красноборская СОШ»)


